

Termo DE HOMOLOGAÇÃO e adjudicação
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24115/2021/CEL/FCCM
 PREGÃO Nº 016/2021/CEL/FCCM – PRESENCIAL- SRP

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº 24115/2021/CEL/FCCM PREGÃO Nº 016/2021/CEL/FCCM – PRESENCIAL que objetivou a seleção da melhor proposta referente ao Registro de Preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de impressão, instalação de Outdoor, veiculação do Outdoor, e o fornecimento de materiais gráficos destinados a atender às necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Nº 10.520/02, do Decreto Nº 3.555/2000, do Decreto Municipal Nº 347/2013 e subsidiariamente à Lei Nº 8.666/1993 e alterações posteriores, e em conformidade com o Edital de Licitação que originou o respectivo processo.

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO à empresa **SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ Nº 13.721.423/0001-42, **Vencedora dos itens abaixo, perfazendo um valor total de R\$ 57.131,00 (cinquenta e sete mil cento e trinta e um reais)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QAUNT	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
5	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 1,0 altura x 6,0 largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	5	91,00	455,00	59,00	295,00
11	Caneca para campanha Quem Vive Previne +	100	24,00	2.400,00	21,90	2.190,00
12	Caneta para campanha Quem Vive Previne +	100	6,10	610,00	4,80	480,00
15	Chapéu para campanha Quem Vive Previne +	100	32,26	3.226,00	24,90	2.490,00
16	Chaveiro para campanha Quem Vive Previne +	100	7,15	715,00	6,75	675,00
18	Confecção e impressão digital de faixas em tecido (morim), em 4 cores, no tamanho: 6m x 1m, com suporte em madeira arredondada ponteira de plástico e cordão. (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	5	248,00	1.240,00	239,00	1.195,00
19	Confecção, impressão e veiculação de outdoor: placa medindo 9m x 3m, com impressão digital e instalação, ficando exposto por um período mínimo de 30 dias.(arte a ser encaminhada em cada solicitação).	6	2.300,00	13.800,00	2.090,00	12.540,00
24	Faixa em tecido morim branco nas medidas 10,00 comprimento x 0,90 largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	3	438,60	1.315,80	394,00	1.182,00
25	Folder medindo 13x26, 4x4 cores, tinta escala em couche brilho 150g saída em CTP dobrado 3 paralelas (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	3000	3,50	10.500,00	2,10	6.300,00
28	Fotografias em PVC 60mm x 60mm	60	11,20	672,00	9,60	576,00
29	Imagens em PVC 90x110, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	4	63,00	252,00	59,00	236,00
31	Outdoor 4,00 comprimento x 2,00 largura	8	871,25	6.970,00	779,00	6.232,00
32	Outdoor 5,00 comprimento x 2,30 largura	8	1.170,00	9.360,00	780,00	6.240,00
37	Sacola de papel kraft com alças personalizada P (15x21,5x5cm) M (19,5x26x9,5cm) G	1000	22,00	22.000,00	16,50	16.500,00

(26,5x32x13cm) e GG (32x39x16cm (arte a ser encaminhada em cada solicitação).					
---	--	--	--	--	--

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO à empresa R E ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 07.984.683/0001-08, Vencedora dos itens abaixo, perfazendo um valor total de R\$ 196.982,00 (cento e noventa e seis mil novecentos e oitenta e dois reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QAUNT	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Adesivo tipo praguinha para visitantes (redondo de 12cm e 5cm diâmetro) (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	2000	3,60	7.200,00	0,70	1.400,00
2	Adesivo em placa acrílica dupla 70x90cm (horário de funcionamento)	5	100,00	500,00	80,00	400,00
3	Adesivo para veículos tam 297mm X 210mm	70	7,56	529,20	5,40	378,00
4	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 0,90 altura x 1,10 largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	20	89,50	1.790,00	78,00	1.560,00
6	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 1,30 altura x 0,9 largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	30	120,00	3.600,00	90,00	2.700,00
7	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 2,20 altura x 1,30,0largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	6	270,00	1.620,00	209,00	1.254,00
8	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 3,00 comprimento x 050, altura em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	10	140,00	1.400,00	129,00	1.290,00
9	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 4,00 comprimento x 050, altura em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	10	190,00	1.900,00	166,00	1.660,00
10	Bloco de RSR, RQA, RPC medindo 13 X 10CM (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	80	16,50	1.320,00	9,00	720,00
13	Cartão de visita 9x5cm (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	2000	0,30	600,00	0,24	480,00
14	Cartaz 70cm x 50cm	800	4,39	3.512,00	3,80	3.040,00
17	Confecção de agendas 15x21 personalizadas (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	100	54,24	5.424,00	47,00	4.700,00
20	Convite 20cm x 15cm	1000	2,92	2.920,00	1,90	1.900,00
21	Envelope tamanho A4, branco timbrado (arte a ser encaminhada em cada solicitação). Museu Francisco Coelho	2000	3,70	7.400,00	2,90	5.800,00
22	Faixa em lona 4x3 com ilhos (arte a ser encaminhada)	8	1.425,00	11.400,00	1.080,00	8.640,00
23	Faixa em lona com bastão e cordão branco nas medidas 5,00 altura x 0,90 largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	8	432,00	3.456,00	350,00	2.800,00
26	Folder medindo 24x72, 4x4 cores, tinta escala em couche brilho 210g saída em CTP corte/vinco, laminado fosco nº de lados, faça corte, com verniz uv flexível, nº de 2 lados	7500	8,27	62.025,00	6,20	46.500,00

	(arte a ser encaminhada em cada solicitação).					
27	Folder medindo 24x72, 4x4 cores, tinta escala em couche brilho 210g saída em CTP corte/vinco, laminado fosco nº de lados, faca corte, com verniz uv flexível, nº de 2 lados (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	2500	8,27	20.675,00	6,20	15.500,00
30	Livro de registro de visitas , capa dura personalizado (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	10	43,00	430,00	41,00	410,00
33	Placa diversas pvc com 60cm quadrados (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	120	80,00	9.600,00	38,00	4.560,00
34	Placas de sinalização (tam 68,5cm X 49cm) refletivas; com haste	20	128,67	2.573,40	90,00	1.800,00
35	Placas metálicas em alumínio, grafada, em baixo relevo e com tinta preta, medindo 7cmx4cmx0,1cm, siglas informada a cada solicitação.	800	100,00	80.000,00	88,00	70.400,00
36	Placas metálicas em alumínio, grafada, em baixo relevo e com tinta preta, medindo 7cmx4cmx0,1cm, siglas informada a cada solicitação.	200	100,00	20.000,00	88,00	17.600,00
38	Sacola para campanha Quem Vive Previne +	100	17,20	1.720,00	14,90	1.490,00

Publique-se o resultado do processo em tela, acordo com a Lei o competente CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque-se a vencedora do referido certame para celebrar-los.

Vanda Régia Américo Gomes
 Presidente da Fundação Casa da Cultura - FCCM
 Marabá - Pará